



State of the Sixth Five
DEPARTMENT OF
SCIENCE & TECHNOLOGY



भारत की 75
आज़ादी का
अमृत महोत्सव



सर्व शिदा अभियान
सब पढ़ें सब बढ़ें

13, बुड स्ट्रीट,
कोलकाता -700016 (पश्चिम बंगाल)
13, Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax : 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
Survey of India
पश्चिम बंगाल व सिक्किम
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
W.B. & SIKKIM GEO-
SPATIAL DATA CENTRE
कोलकाता KOLKATA

पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 07 /37-जी-11
दिनांक 02 .08.2023

**West Bengal & Sikkim G.D.C., Kolkata's Routine Order No. 07 /37-
G-11**
dated 02 .08..2023

1. पदोन्नति पर स्थानांतरण/**TRANSFER ON PROMOTION**

निम्नलिखित सर्वेक्षक मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र शिलांग से पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता में अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-8 में नियमित आधार पर पदोन्नति पर आए हैं।

The following Surveyor has been transferred on promotion to the post of Officer Surveyor from Meghalaya & Arunachal Pradesh, Geo-spatial Data Centre, Shillong to West Bengal & Sikkim Geo-spatial Data Centre, Kolkata in level of Pay Matrix-8 with effect from the date shown against the name below :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name Designation	जिस पद पर पदोन्नति की जाती है & पदोन्नति की जाती है Post to which promoted	वेतन मैट्रिक्स में लेवल Level in Pay Matrix	लागु होने की तिथि Date of effect	प्राधिकार Authority
1.	श्री जशधीर पॉल सर्वेक्षक Shri Jashadhir Paul, Surveyor	अधिकारी सर्वेक्षक Officer Surveyor	लेवल-8 Level -8	20.07.23 (पूर्वाहन)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक सं.सी-2391/707/ संग्रह-81 दिनांक 22 जून 2023

ii) संबंधित सरकारी कर्मचारी को एफ 0 आर 0 22(I) (क) (1) के अनुसार वेतन नियतन हेतु

विकल्प प्रस्तुत करना होगा तथा यदि उन्हें एम 0 ए 0 सी 0 पी 0 योजना के अंतर्गत एफ 0 आर 0 22(1) (क)(1) का लाभ मिल चुका है तो उनका वेतन नियतन निर्धारित नियमों के अनुसार किया जाएगा।

The concerned Govt. Servant is required to exercise an option under FR 22(I) (a) (1), however if the Govt. servant had already availed the benefit of FR 22(1)(a)(1) under MACP then pay will be regularized as per extant rules.

iii) यदि उपरोक्त अधिकारी के विरुद्ध कोई सतर्कता/अनुशासनात्मक या दंड प्रक्रिया संबंधी मामला लंबित हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी नहीं माने जाएंगे।

If any Vigilance/Disciplinary proceeding/Punishment etc are pending against the above incumbent then the above mentioned orders will not be affected.

iv) इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय वर्ष 2023-2024 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नाम किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2023-2024 and debited to the appropriate Head of Account.

2. एम 0 ए 0 सी 0 पी 0 योजना के अंतर्गत तृतीय वित्तीय उन्नयन का कार्यान्वयन

GRANT OF THIRD FINANCIAL UPGRADATION UNDER MODIFIED ASSURED CARRIER PROGRESSION SCHEME-IMPLEMENTATION OF

कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं 0 जी 0-35034/3/2015-स्था 0(डी) दिनांक 22-10-2019 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्रांक सं. सी-2789/1902-MACP-III(OS)/Coll.VIII दिनांक 28 जूलाई 2023 के अंतर्गत पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र के **अधिकारी सर्वेक्षक** के संवर्ग में निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने दर्शाई तिथि से केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारी के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के अंतर्गत **वेतन मेट्रिक्स के लेवल 10** में **तृतीय** वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति प्रदान की जाती है :-

In accordance with the instructions contained in the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel and Training) Office Memorandum No.G-35034/3/2015-Estt.(D) dated 22-10-2019 vide SGO letter No. C-2789/1902-MACP-III(OS)/Coll.VIII dated 28.07.2023 in the cadre of Officer Surveyor posted in West Bengal & Sikkim Geo-Spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata the following Officers are hereby granted **THIRD** Financial Upgradation under the Modified Assured Career Progression (MACP) Scheme in the **Level-10** of pay matrix of Central Govt. civilian employee from the date mentioned against their name as under :-

क्रम सं. Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	एम.ए.सी.पी. की देय तिथि Date from which MACP granted	प्राधिकार Authority
--------------------	-------------------------------------	--	------------------------

1.	श्री आशीस सान्याल, अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) Shri Ashis Sanyal, Suptdg Surveyor (Ad- hoc)	01-07-2023 तृतीय (Third)	भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून का पत्र सं. सी-2789/1902/MACP- III(OS)/Coll.VIII दिनांक 28 जुलाई 2023
2.	श्री किंशुक बरण राउत, अधीक्षण सर्वेक्षक (तदर्थ) Shri Kinsuk Baran Rout, Suptdg Surveyor (Ad-hoc)	01-07-2023 तृतीय (Third)	
3.	श्री देबेश राय, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Debesh Roy, Officer Surveyor	01-07-2023 तृतीय (Third)	
4.	श्री सुधांशु कुमार ढाली, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Sudhanshu Kumar Dhali, Officer Surveyor	01-07-2023 तृतीय (Third)	
5.	श्री प्रियव्रत घोष अधिकारी सर्वेक्षक Shri Priyabrata Ghosh, Officer Surveyor	01-07-2023 तृतीय (Third)	
6.	श्री समीर संतरा, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Samir Santra, Officer Surveyor	01-07-2023 तृतीय (Third)	

ii) एम.ए.सी.पी. से लाभान्वित कर्मी FR 22(1) (ए) (1) के प्रावधान के अनुसार विकल्प पत्र प्रस्तुत करेंगे एवं तदनुसार कार्यालय अध्यक्ष द्वारा वेतन निर्धारण किया जाएगा। वेतन निर्धारण करते समय वे भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के उपरोक्त वर्णित पत्रों के माध्यम से जारी दिशा-निर्देशों का संज्ञान लेंगे।

The individual concerned is required to exercise an option for fixation of Pay under FR 22(1) (a) (1) in the scale of pay on grant of Financial upgradation under MACP Scheme and the pay will be fixed by the Head of Office in accordance with the option. At the time of Pay Fixation he will take cognizance of all the guidelines issued under various letters mentioned in the above cited SGO's letter.

iii) प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त अधिकारियों के विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही / सतर्कता जांच/दण्ड लम्बित नहीं है।

Certified that no disciplinary proceeding /vigilance case/ punishment is pending against above mentioned officer.

iv) इस मद में होने वाले अतिरिक्त व्यय वर्ष 2023-2024 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं उचित लेखा शीर्ष के नामे किया जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the Financial Year 2023-2024 and debited to the appropriate Head of Account

3. इस कार्यालय में स्थानांतरण / **TRANSFER IN THIS OFFICE**

क्रम सं	नाम	पदनाम	किस कार्यालय से	स्थानांतरण	प्राधिकार
---------	-----	-------	-----------------	------------	-----------

Sl.No.	NAME	Designation	स्तानान्तरित हुआ Office from which transferred	की तिथि Date of transfer	Authority
1.	श्री अमरजीत कुमार, Shri Amarjeet Kumar	अवर श्रेणी लिपिक Lower Division Clerk	उत्तराखण्ड एवं पश्चिमी उ० प्र० भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, देहरादून Uttarakhand & West UP GDC, Dehradun	17-07- 2023 (पूर्वान्ह) (F/ N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं. स्था.2- 221/1466-सी- प्रत्यावर्तन-2023 दिनांक 26 जून 23

उदय शंकर प्रसाद / Uday Shanker Prasad)
निदेशक / Director
पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, कोलकाता
W.B. & Sikkim GDC, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।